

opusdei.org

Saxum, projekt na rzecz pokoju

Powstający z inspiracji św. Josemaríi Escrivy i bł. Álvaro del Portillo ośrodek Saxum pomoże pielgrzymom odwiedzającym Ziemię Świętą wejść w życie Chrystusa tak, aby „zamknąwszy oczy, móc je kontemplować jak na filmie”.

02-01-2016

Powstający z inspiracji św. Josemaríi Escrivy i bł. Álvaro del Portillo, ośrodek Saxum pomoże pielgrzymom odwiedzającym Ziemię

Świątą wejść w życie Chrystusa tak, aby „zamknąwszy oczy, móc je kontemplować jak na filmie”.

Projekt Saxum finansowany jest z funduszy pozyskiwanych na całym świecie na potrzeby budowy centrum konferencyjnego, w którym organizowane będą rekolekcje, warsztaty i konferencje, a także multimedialnego ośrodka informacyjnego, w którym pielgrzymi będą mieli dostęp do informacji związanych z ich pobytem w Ziemi Świętej.

Ośrodek będzie wyposażony w interaktywne i multimedialne środki umożliwiające poznanie dziedzictwa chrześcijańskiego i żydowskich korzeni wiary. Jego celem jest przekazanie ludziom różnych religii rzetelnych informacji ułatwiających im zwiedzanie i zrozumienie miejsc świętych.

Prace budowlane zostały rozpoczęte w 2013 r., niezwłocznie po pozyskaniu minimalnych wymaganych środków finansowych. Zakończenie planowane jest już w grudniu 2015 r.

Błogosławiony Álvaro

Św. Josemaría Escrivá, założyciel Opus Dei, przez całe życie pragnął odwiedzić Ziemię Świętą, aby chodzić śladami Jezusa Chrystusa.

Jego pierwszy następca, bł. Álvaro del Portillo wspominał, że „miał ogromne pragnienie udania się [tam]; modlił się tak, jakby by uczestnikiem scen z Ewangelii, zwracając uwagę na szczegóły, ale ponieważ nigdy tam nie był, odtwarzał scenerię najlepiej jak potrafił na podstawie tego, czego się nauczył i co przeczytał”.

Swoim pragnieniem zobaczenia Ziemi Świętej objął również

wszystkie swoje duchowe dzieci w Opus Dei oraz ich rodziny i wyraził życzenie, aby mieli oni w swoim życiu możliwość „pomodlić się, uklęknąć i ucałować ziemię, po której stąpał Jezus”.

W 1994 r. Bł. Alvaro del Portillo odbył szczególną pielgrzymkę do Ziemi Świętej. Była ona dziękczynieniem za 80 lat życia i 50 lat kapłaństwa.

Pielgrzymka ta pozostawiła jednak po sobie słodko-gorzkie wspomnienie. Biskup del Portillo odprawił swoją ostatnią Mszę Św. w kościele Wieczernika w Jerozolimie, a zmarł następnego dnia w Rzymie.

W tym samym roku, w celu upamiętnienia bł. Álvaro del Portillo, Prałatura Opus Dei wraz ze współpracownikami i sympatykami zainicjowała projekt utworzenia Centrum Konferencyjnego Saxum oraz Multimedialnego Ośrodka Informacyjnego Saxum w Ziemi

Świętej. Nazwa *Saxum* - po łacinie „skała” - nawiązuje do słowa, jakim św. Josemaría określał bł. Álvaro del Portillo doceniając jego ogromną lojalność i siłę w pracy, powołaniu i służbie Kościołowi.

W 1995 r. Association for CulturalInterchange Inc. rozpoczęła poszukiwania działki pod budowę Projektu Saxum.

Obecnie przy budowie Saxum wspólnie pracują Palestyńczycy, Żydzi, chrześcijanie oraz przedstawiciele innych narodowości.

.....

pdf | dokument generowany
automatycznie z <https://opusdei.org/pl-pl/article/saxum-projekt-na-rzecz-pokoju/> (26-03-2025)